проект
ПЕРМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
от _____ 2017 г. № ___
[bookmark: _GoBack]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 01.03.2011 № 27 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О РАЗМЕЩЕНИИ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ПЕРМИ И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ В ЧАСТИ РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ»

В целях актуализации правовых актов города Перми в сфере размещения нестационарных торговых объектов Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 01.03.2011 № 27 «Об утверждении Положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории города Перми и о внесении изменений в отдельные решения Пермской городской Думы в части размещения нестационарных торговых объектов» (в редакции решений Пермской городской Думы от 26.04.2011 № 63, от 25.10.2011 № 211, от 23.04.2012 № 63, от 25.09.2012 № 187, от 18.12.2012 № 291, от 29.01.2013 № 7, от 29.01.2013 № 15, от 23.04.2013 № 75, от 27.05.2014 № 116, от 26.08.2014 № 142, от 23.09.2014 № 186, от 28.10.2014 № 218, от 24.02.2015 № 31, от 23.06.2015 № 133, от 24.02.2016 № 30, от 26.04.2016 № 69, от 28.06.2016 № 125, от 23.08.2016 № 170, от 28.02.2017 № 37, от 25.04.2017 № 82) изменения:
1.1. пункты 151 – 155 признать утратившими силу.
2. Внести в Положение о размещении нестационарных торговых объектов на территории города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 01.03.2011 № 27 (в редакции решений Пермской городской Думы от 26.04.2011 № 63, от 25.10.2011 № 211, от 23.04.2012 № 63, от 25.09.2012 № 187, от 18.12.2012 № 291, от 29.01.2013 № 7, от 29.01.2013 № 15, от 23.04.2013 № 75, от 27.05.2014 № 116, от 26.08.2014 № 142, от 23.09.2014 № 186, от 28.10.2014 № 218, от 24.02.2015 № 31, от 23.06.2015 № 133, от 24.02.2016 № 30, от 26.04.2016 № 69, от 28.06.2016 № 125, от 23.08.2016 № 170, от 28.02.2017 № 37, от 25.04.2017 № 82) изменения:
2.1. пункт 2.7 изложить в редакции:
«2.7. Владелец нестационарного торгового объекта – юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, являющийся собственником нестационарного торгового объекта или владеющий нестационарным торговым объектом на основаниях, предусмотренных гражданским законодательством.»;
2.2. в абзаце первом пункта 4.2 цифры «4.91» исключить;
2.3. в пункте 4.4:
2.3.1. в абзаце первом слова «, а также на размещение временных сооружений и передвижных сооружений для реализации сельскохозяйственной продукции» исключить;
2.3.2. абзац третий признать утратившим силу;
2.4. абзац четвертый пункта 4.4.2 признать утратившим силу;
2.5. абзац восьмой пункта 4.41 признать утратившим силу.
2.6. пункт 4.9 изложить в редакции:
«4.9. По окончании срока действия Договора, а также при досрочном его
прекращении владелец  нестационарного торгового объекта в течение тридцати
календарных дней после дня прекращения действия Договора должен демонтировать (переместить) указанный объект и привести используемое под
размещение нестационарного торгового объекта место размещения в соответствие требованиям по благоустройству и содержанию территории, установленным Правилами благоустройства и содержания территории в городе.
Право на заключение Договора на размещение соответствующего нестационарного торгового объекта на новый срок выставляется на торги в соответствии с пунктом 4.2 Положения.»;
2.7. пункты 4.91 и 4.92 признать утратившими силу.
3. Рекомендовать администрации города Перми обеспечить приведение правовых актов администрации города Перми в соответствие настоящему решению.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по экономическому развитию.

Председатель
Пермской городской Думы
Ю.А.УТКИН

Глава города Перми
Д.И.САМОЙЛОВ